
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 
 

Принято на заседании Думы 24 мая 2018 года 
№ 276-VI ДГ 

 
О согласовании дачи согласия на 
отчуждение акций акционерного 
общества, находящихся на балансе 
муниципального унитарного 
предприятия 
 

В соответствии с решением Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ 
«О Положении о порядке управления и распоряжения имуществом, 
находящимся в муниципальной собственности», рассмотрев документы, 
представленные Администрацией города по отчуждению акций 
акционерного общества, находящихся на балансе муниципального 
унитарного предприятия, Дума города РЕШИЛА: 

 
1. Согласовать дачу согласия Администрацией города на отчуждение 

Сургутским городским муниципальным унитарным предприятием 
«Расчетно-кассовый центр жилищно-коммунального хозяйства города 
Сургута» акций Акционерного общества «Единый информационный 
расчетно-консультационный центр» в соответствии с условиями продажи 
согласно приложению к настоящему решению. 

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  
на Председателя Думы города, председателя постоянного комитета  
Думы города по бюджету, налогам, финансам и имуществу Красноярову Н.А. 

 
 
 

Председатель Думы города      Н.А. Красноярова 
 

«28» мая 2018 г. 
 

 



2 
 

Приложение  
к решению Думы города 

  от 28.05.2018 № 276-VI ДГ 
 

Условия продажи акций акционерного общества, 
находящихся на балансе муниципального унитарного предприятия 

 
1. Сведения об акционерном обществе 
Наименование  Акционерное общество «Единый 

информационный расчетно-консультационный 
центр» 

Место нахождения  628416, Россия, Ханты-Мансийский автономный 
округ – Югра, г. Сургут, проспект Ленина,  
дом 35, помещение 101 

ОГРН  1178617001694 
ИНН/КПП 8602275134/860201001 
Величина уставного 
капитала 

100 000 рублей 

Общее количество 
размещённых акций 

10 000 штук обыкновенных акций 

Номинальная стоимость 
одной обыкновенной 
акции 

10 рублей 

Государственный 
регистрационный номер 
выпуска ценных бумаг 

1-01-12341-К 

Регистратор акционерного 
общества  

Акционерное общество «Реестр», 
129090, г. Москва, Большой Балканский 
переулок, дом 20, строение 1 

2. Предмет, способ, порядок продажи 
Вид, категория (тип) 
ценных бумаг 

Обыкновенные именные акции 

Количество акций 2 501 штука 
Балансовая стоимость 
пакета акций 

25 010 рублей 

Сведения о рыночной 
стоимости пакета акций 

25 010 рублей. 
Отчёт об оценке от 24.04.2018 № 1969/ОН. 
Оценка произведена ООО «Компания РАДАС» 
по состоянию на 18.04.2018 

Способ продажи Аукцион открытый по составу участников  
и форме подачи предложений 
 



3 

Организатор торгов, 
продавец 
(балансодержатель) 

Сургутское городское муниципальное 
унитарное предприятие «Расчетно-кассовый 
центр жилищно-коммунального хозяйства 
города Сургута» 

Начальная цена 25 010 рублей 
Особые условия В соответствии с пунктами 6.1 и 6.2 Устава 

Акционерного общества «Единый 
информационный расчетно-консультационный 
центр» акционеры Общества и само Общество 
обладают преимущественным правом 
приобретения акций. 
В случае если акционеры Общества и само 
Общество не воспользуются 
преимущественным правом приобретения всех 
акций, предлагаемых для продажи 
в установленные Уставом Общества сроки, 
акции подлежат продаже на аукционе 
в соответствии с настоящими условиями 
продажи 


	Решение Думы города от 28.05.2018 № 276-VI ДГ
	Приложение. Условия продажи акций акционерного общества,

находящихся на балансе муниципального унитарного предприятия



